
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.65 DEL 19.09.2016.doc  

    

     
 
 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

 

C O P I A 
DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N.  65     DEL   19.09.2016                                                      
                                        

 
 

OGGETTO:   

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO “COMITATO VOLONTARIO SAGRE E TRADI 

ZIONI FESTEGGIAMENTI RELIGIOSI “  FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SAN PIO 
 

 
 

 
L’anno DUEMILASEDICI  il giorno  DICIANNOVE del  mese di SETTEMBRE alle 

ore 12,00 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig.  FRISA GIUSEPPE nella qualità di  SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE 
 

SINDACO  X  

PATA GIUSEPPE 
 

ASSESSORE X  

MACAIONE PIETRO 
 

ASSESSORE X  
 

TERRANOVA GANDOLFO 
 

ASSESSORE X  

LA RUSSA ROSANNA ASSESSORE X  

 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Russo Antonino 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.65 DEL 19.09.2016.doc  

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

L’Assessore alle Attività Sportive e Ricreative, sottopone alla G.M. la seguente 
proposta di deliberazione: 

 
    Vista  la nota assunta agli atti del Comune al prot. 3082 del 7 Settembre c.m., con la 
quale il Rev. Parroco di questo Santuario Maria SS.ma della Catena  ed il Sig. Cortina 
Giuliano, Presidente del “ Comitato volontario sagre e tradizioni festeggiamenti religiosi “ 
con sede in Scillato Via Autonomia n.94, hanno avanzato istanza di autorizzazione per la 
realizzazione dei festeggiamenti in onore di San Pio che avranno luogo da Giovedì 22 a 
Domenica 25 Settembre; 

Con  la  stessa nota hanno chiesto  per Sabato 24 Settembre  la fornitura e la 
collocazione del palco modulare  in Piazza A. Moro e la fornitura di un punto luce o in 
alternativa un gruppo elettrogeno ed hanno, altresì, allegato il programma completo dei 
festeggiamenti; 

Che a seguito di precisazione del Sindaco prot.5115 del 9 Settembre c.a. , i predetti 
richiedenti, con  nota prot. 3141 del 14 Settembre hanno formalizzato la richiesta di 
patrocinio gratuito al Comune per la realizzazione dei festeggiamenti suddetti, fermi 
restando il programma e  le richieste avanzate con la citata nota 3982/2016; 

Ritenuto  che tali iniziative sono coerenti con le finalità istituzionali 
dell’Amministrazione Comunale atteso che sono rivolte a favorire la crescita della 
comunità, poiché costituiscono momenti di  coesione sociale,  nonchè occasioni di svago e 
di intrattenimento;  

Tenuto , altresì, conto della particolare devozione dei fedeli di questa Comunità 
verso San Pio; 

Considerato  che rientra negli obiettivi di quest’Amministrazione la volontà di 
promuovere e sostenere progetti di sviluppo della qualità della vita che si concretizzano 
anche attraverso momenti di aggregazione dell’intera Comunità; 

Ritenuto  che l’iniziativa merita il riconoscimento di questo Comune mediante la 
concessione del patrocinio gratuito e del supporto logistico richiesto 

 
PROPONE 

 
Alla  G.M. di concedere, per i motivi esposti in narrativa il patrocinio gratuito per i 

festeggiamenti in onore di San Pio così come richiesto  dal Rev. Parroco di questo 
Santuario Maria SS.ma della Catena  ed dal Sig. Cortina Giuliano, Presidente del 
“Comitato volontario sagre e tradizioni festeggiamenti religiosi ; 

Dato  atto che nessun onere economico grava sull’Ente a seguito dell’adozione del 
presente provvedimento. 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE  

 
Vista la proposta dell’Assessore alle attività ricreative; 
Esaminata la richiesta del Rev. Parroco del Santuario Maria SS.ma della Catena 

Don Salvatore Di Marco e del Sig. Cortina Giuliano Presidente del “ Comitato volontario 
sagre e tradizioni festeggiamenti religiosi “; 

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento atteso che è coerente con le finalità 
istituzionali dell’Amministrazione; 

Vista la legge 142/90, la L.R. n. 48/91 di recepimento, nonchè la L.R. n. 30/2000 di 
modifica; 

Visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti delle citate leggi; 
Visto l’OAEELL; 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.65 DEL 19.09.2016.doc  

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 
 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti concedere il patrocinio gratuito per i festeggiamenti in onore di San Pio così come 
richiesto dal Rev. Parroco di questo Santuario Maria SS.ma della Catena, Don Salvatore 
Di Marco  e dal Sig. Cortina Giuliano, Presidente del “ Comitato volontario sagre e 
tradizioni festeggiamenti religiosi “ con sede in Scillato Via Autonomia n.94; 

 
Dare atto: 
Che il Comune provvederà a collocare in Piazza A.Moro il palco modulare ed a 

fornire il punto luce così come richiesto; 
Che il patrocinio di concretizza con l’inserimento del nome e del logo del Comune 

nei manifesti e/o locandine riferiti alla manifestazione; 
Di dare, altresì, atto: 
Che ogni altra autorizzazione necessaria per la realizzazione della manifestazione 

dovrà essere acquisita dal comitato richiedente 
Che nessun onere economico grava sull’Ente a seguito dell’adozione della presente 

deliberazione 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE  
Inoltre, 
Tenuto conto dei brevi tempi a disposizione atteso che le manifestazioni avranno 

luogo dal 22 al 25 Settembre; 
Visto l’OAEELL; 

 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta;  
 

DELIBERA 
 

Rendere  il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della L.R. n. 44/91 art. 
12 comma 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.65 DEL 19.09.2016.doc  

 
 
 
 Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
    L’ASSESSORE ANZIANO                           I L PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COM UNA 
 
  F.to. MACAIONE PIETRO                 F.to FRISA GIUSEPPE        F.to  DR. RUSSO ANTONINO 
 
 
==================================================================== 

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________        Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                                                                                             

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.to POMIDORO LUIGI                                        F.to    DR. RUSSO ANTONINO 

 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
             IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

             F.to     DR. RUSSO ANTONINO 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.65 DEL 19.09.2016.doc  

 
 
 


